Ne

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

Poccuiickuii rocynapcTBeHHbIN apxuB ApeBHUX akToB (PI'AJIA).

@. 882. KacumoBckas naHApaTcKas KaHLEIIpusl, KAaHUEIApUs CYTHbIX U
PO3BICKHBIX Je)1 U 3eMCcKHil komuccap, T. Kacumos [ankoi npoBuHIMN A30BCKOM
ryoepaun. Onucs 1.

Ha6op — A. JI. [lonumyk.
Koppexrypa — A. I'. Cycauna (2023 1.).

e
" 3aronosox eln. Xp.
Xp.

Jleno 00 oTka3e NUMEHUS.

Jleno o moKore.

Jeno o6 yowuiictae.

Hleno o noBie peIOBI W3 OOPOYHOTO

o3epa.
KHura 3amucHasi sSIBOYHBIX YeJIOOUT-

HBbIX.

Jlena o GernpIxX KpecThbsiHAX.
Jlena o GernpIX KpecThbsiHAX.
Jleno o B3bICKaHUU OOPOYHBIX JIEHET.
Hena o kpaxax.

Hena o kpaxax.

Hena o kpaxax.

Jlena o GernpIX KpecThbsiHAX.
Jlena o OeribIx KpecTbsiHaXx.
Jlena o GerabIX KpecThsHaX.
Jlena o OerabIx KpecTbsHaX.
Jlena o 3axBaTe 3eMeb.

Jlena o 3axBate 3eMeb.

Jlena o 3axBaTe 3eMeb.

J1eno 0 CKOILIEHUH 4y>KOTr0 CEeHA.

I[eno 0 IIOTpPaB€ CCHHBIX ITOKOCOB.

Jlena o B3bICKaHUU JICHET.

Jara

1715

1715
1715
1715
1716
1716
1716
1716
1716
1716
1716
1717
1717
1717
1717
1717
1717
1717
1717

1717
1717

[Tpum.

KacumoBckas nangparckas
KaHIIeNIApHUs

KacumoBckas mangparckas
KaHLIETSAPUS
KacumoBckas manaparckas
KaHLEJApuUs
KacumoBckas manaparckas
KaHLEJApus

KacumoBckas nangparckas
KaHUEApHUst
KacumoBckas manaparckas
KaHIeNApus
KacumoBckas nanapatckas
KaHUEISApUs
KacumoBckas nangparckas
KaHIIeJApus
KacumoBckas nangparckas
KaHUEIApHUst
KacumoBckas nanaparckas
KaHUEISApUs
KacumoBckas nangparckas
KaHUEIApHUs
KacumoBckas nanapatckas
KaHUEISApUs
KacumoBckas nangparckas
KaHUEIApHUs
KacumoBckas nangparckas
KaHUEISAPpHUs
KacumoBckas nangparckas
KaHLEApHUs
KacumoBckas nangparckas
KaHUEIApHUs
KacumoBckas mangparckas
KaHUETSApHUs
KacumoBckas nangparckas
KaHLEApHUst
KacumoBckas mangparckas
KaHIETSApHUs
KacumoBckas nangparckas
KaHUEIApHUs
KacumoBckas manaparckas



22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

36a

37

38

39

40

41

42

43

44
45

Jlena o B3bICKaHUU JICHET.
Jlema o B3bICKaHUU JICHET.
Jena 06 n30neHMX.
Jena 00 n30ueHMX.
Jlena 00 n30MeHMX.

Jena 00 n30UeHMSX.

[Hena o xpaxax.

Hena o kpaxax.

Hena o kpaxax.

Hena o kpaxax.

ena o kpaxax.

Hena o kpaxax.

Hena o kpaxax.

Hena o kpaxax.

Hena o kpaxax.

Jleno o kopueMcTBe.

Jlena o GerabIX KpecThsHaX.

I[ena 0 OerIbBIX KpECThsIHAX.

I[CJ'IO O BbIJA4YC BBIIIHNCHU U3 KPCIIOCT-

HOW KHUTH.
Heno o pazzaene HaclIeACTBEHHBIX 3€-

MCJIb.
Vka3 00 oTKa3e 3eMIIu.

Knnra npuxoaHass NOIUUIMHHBIX OC-
HCT.

I[eno O B3BICKAHHMH ACHCT.

Jleno 00 yKpbIBaTeNIbCTBE PEKPYTA.

Jleno 06 ockopOaeHHH.

1717

1717

1717

1717

1717

1717

1717

1717

1717

1717

1717

1717

1717

1717

1717

1717

1718

1718

1718

1718

1718

1718

1718

1718
1718

KaHIIEeJSApUs
KacumoBckas nangparckas
KaHIEeJsIpyst
KacumoBckas nanaparckas
KaHUEeIspus
KacumoBckas nanaparckas
KaHLEeJspyst
KacumoBckas nangparckas
KaHUeJIspus
KacumoBckas nmanaparckas
KaHIIEeJSApUs
KacumoBckas nangparckas
KaHUEeIspus
KacuMoBckas manaparckas KaHIENs-

pust; Hayato B KacuMoBCKoO# MpHK.

n3oe B 1710 1.
KacumoBckas nanaparckas
KaHIIeJIApHUs
KacumoBckas manaparckas
KaHIeNApus
KacumoBckas nmanaparckas
KaHIIEeJISIpUst
KacumoBckas nangparckas
KaHIIeJApus
KacumoBckas nanaparckas
KaHIIeNIApHUs
KacumoBckas nanaparckas
KaHIIeJIApHUs
KacumoBckas nangparckas
KaHIICIIAPHUS
KacumoBckas nmanaparckas
KaHIIEeJISIpUst
KacumoBckas nangparckas
KaHIICIIAPHUS
KacumoBckas nanaparckas
KaHIIeNIApHUs
KacumoBckas nangparckas
KaHIICIAPHUS
KacumoBckas nangparckas
KaHIICIIAPHUS

KacumoBckas nanaparckas
KaHIIeJIApuUs
KacumoBckas nangparckas
KaHIICIIAPHUS
KacumoBckas manaparckas
KaHIeNIApus
KacumoBckas nangparckas
KaHIICIIAPHUS
KacumoBckas nmanaparckas
KaHIIEeJISIpUst
KacumoBckas nangparckas



46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69
70

Jlena 06 n30neHnm.
Jlena 06 n30ueHHnM.
Jlena 06 n30neHnm.
Jlena 06 n30ueHHnM.
Jlena 06 n30neHnmM.
Jema o kpaxax.
Hena o kpaxax.
[ena o kpaxax.

Ieno o6 youiicTse.

Knura 3anucHas UCKOBBIX U IBOYHBIX
4eJI00OUTHBIX.

Jlena o GernpIx KpecThbsiHAX.
Jlena o GernpIX KpecTbsiHAX.
Jlena o GerabIX KpecThsHaX.
Jlena o GernpIX KpecTbsiHAX.

VYka3 00 oTkaze UMeHUS.

I[ena 0 3axBaTc€ 3€MCJIb U CCHHBIX I10-

KOCOB.
Jena o 3axBate 3eMeNib U CEHHBIX T10-

KOCOB.
Kuwnra cbopa aeHer Ha MOKYNKY JIO-
Hrajei.

Kawura 3anucHast pacxoiHas JeHET Ha
MOKYTIIKYy OyMaru u mp.

Jlena o B3bICKaHUU JCHET.
Jlena o B3bICKaHUU JICHET.
Jeno o noToHYBIIEH JIOAKE C COJIBIO.
Jeno o GernpIx conmarax.

Jleno 00 n30ueHuw.

Hena o kpaxax.

1718

1718

1718

1718

1718

1718

1718

1718

1718

1718

1719

1719

1719

1719

1719

1719

1719

1719

1719

1719

1719

1719

1719

1719
1719

KaHIIEeJISIpUst
KacumoBckas nangparckas
KaHIIeJApus
KacumoBckas nangparckas
KaHIIEeNApHUs
KacumoBckas nanaparckas
KaHIIeJIApHUs
KacumoBckas nangparckas
KaHIICIIAPHUS
KacumoBckas nanapatckas
KaHIIEeJISIpUst
KacumoBckas nangparckas
KaHIICIAPHUS
KacumoBckas nangparckas
KaHIIENApHUs
KacumoBckas nangparckas
KaHUEApHUst
KacumoBckas nangparckas
KaHIICIIAPHUS
KacumoBckas mangparckas
KaHIEJISIpUst
KacumoBckas nanapatckas
KaHIIEeJISIpUst
KacumoBckas nangparckas
KaHIIeJApus
KacumoBckas nangparckas
KaHIIeNIApHUs
KacumoBckas nanaparckas
KaHIIeJIApHUs
KacumoBckas nangparckas
KaHIICIIAPHUS
KacumoBckas nangparckas
KaHIICIAPHUS
KacumoBckas mangparckas
KaHIeNApus

KacumoBckas nangparckas
KaHIICIIAPHUS

KacnmoBckas nanznparckas
KaHLeJsApus
KacumoBckas nangparckas
KaHLEJSpUs
KacumoBckas manaparckas
KaHLIETSAPUS
KacumoBckas mangparckas
KaHLIETISAPUS
KacumoBckas mangparckas
KaHLeJsApus
KacumoBckas mangparckas
KaHLIETSAPUS
KacumoBckas manaparckas
KaHLEJsApuUs



71

7la

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

&9

90
91

[Hena o xpaxax.
[ena o kpaxax.

Jeno o6 yowuiictse.

Boinucu o nenexusix coopax B r. Ka-

cumose 3a 1710-1719 rr.
BenomocTtu (komuu) EHEKHBIM cOO-

pam 3a 1711-1719 rr.: TaMOKEHHBIM,
OKJIQJIHBIM, JOUMOYHBIM U JP.

Jeno 06 youiicTse.

Jeno 06 omyOIMKOBaHUM yKas3a O po-
3bICKE «BOPOB U Pa300HUKOBY.

Jlena o GernpIX KpecTbsiHAX.
Jlena o GerabIX KpecThsHaX.
Jlena o GernpIX KpecTbsiHAX.

Heno 006 oTnavye uMeHwUs.

Jeno o BO3BpalleHUH [OTIHUCHOTO |
UMEHUS.

Jleno 00 n30ueHuw.

Jena 06 orpabneHusx.

Jlena o6 orpabneHusx.

Jema o kpaxax.

Hena o kpaxax.

Jema o kpaxax.
Jlena o GermpIx KpecThsiHAX.

I[ena 0 OerabIX KpECThsHAX.

Kuura 3anvcHasg Haka3HbIX ITaMITEN.

Jlena 06 oTKaze MMEHUH.

1719

1719

1719

1720

1720

1719-
1721

1720

1720

1720

1720

1720

1720

1720

1720

1720

1720

1720

1720

1721

1721

1721
1721

KacumoBckas mangparckas
KaHLIETSAPUS
KacumoBckas nangparckas
KaHLEJSpUs
KacumoBckas mangparckas
KaHLIETSAPUS

KacuMoBcknii 3eMckuil koMuccap

KacumoBckuii 3eMckuii komuccap

KacumoBckast kKaHesIpHsi CYTHBIX U
PO3BICKHBIX JIEJ
KacumoBckas kaHUEsIpUsi CyIHbIX U
PO3BICKHBIX JIe1; Hauato B Kac. manmap.
kaHi. B 1719 r.
KacumoBckast KaHIesIpHsi CYTHBIX U
PO3BICKHBIX JIE]
KacuMoBckas kaHLeNsIpUs CyAHBIX U
PO3BICKHBIX JIEJ
KacumoBckast kKaHIESIpUsI CYTHBIX U
PO3BICKHBIX JIEJ
KacumoBckas kaHuensipusi CyIHbIX U
PO3BICKHBIX JIEJ
KacumoBckas kaHUensipusi CyIHbIX U
PO3BICKHBIX JIEJ
KacumoBckas kaHUesipusi CyTHbIX U
PO3BICKHBIX JIE
KacumoBckast kKaHIesIpysi CYTHBIX U
PO3BICKHBIX J1ei; HayaTto B Kacum.
Jap. kai. B 1717 ¢
KacumoBckas kaHUesIpysi CyIHbIX U

PO3BICKHBIX ACII; HAYAaTO B Kacum.

npuk. u3zde B 1714 r.
KacuMoBckast KaHLenspus CyIHBIX U

PO3BICKHBIX 1€
KacumoBckas kaHUENspHsl CyIHbIX U

PO3BICKHBIX ACII; HAYAaTO B Kacum.

Jaga. ka”Hi. B 1718 1.
KacumoBckas kaHUEnspyst CyJHbIX U

PO3BICKHBIX AOCIT
KacumoBckas KaHICJsIpus CyAHbIX U
PO3BICKHBIX ACII
KacumoBckas KaHICIsIpUus CyAHbIX U

PO3BICKHBIX J1€]1
KacnMoBckas KaHLEIspUs CyIHBIX U
PO3BICKHBIX J1€]1
KacumoBckas kaHUEspHsl CyIHbIX U
PO3BICKHBIX J1€]1



92
93
94
95,
96
97
98
99
100
101
102
103
104

105
106

Jlena 00 oTKa3e UMEHUI.

Jlena 00 oTKa3e MIMEHHUIA.

Jlena 00 oTKa3e UMEHUI.

Jlena 0 mOKyIKe ¥ IpoJaKe UMEHHUM.
Jena o noKynke U npojaxe UMEHHUH.
Jleno 06 ockopOIeHHH.

Hena o kpaxax.

[Hena o xpaxax.

Kuura BXOIAIIUX SIBOYHBIX YEIOOHUT-

HBbIX.

Jlena 00 oTKa3e MIMEHUIA.
Jlena 06 0TKa3e MMEHHIA.
Jlena 00 oTKa3e UMEHUI.

I[eno 0 PA3HBIX OerbIX cojigaTax.

Jleno o B3bICKAaHMM JEHET Ha yIUlaTy

YKaJIOBaHbSI.
OxnanHas KHUTA (KOTIHSA).

1721

1721

1721

1721

1721

1721

1721

1721

1722

1722

1722
1724

KacuMoBckast kaHLIEISIpUs CYAHBIX U
PO3BICKHBIX JIE]
KacumoBckast kaHUesIpusi CyIHbIX U
PO3BICKHBIX JIET
KacuMoBckast kaHLIENsIpUst CyIHBIX U
PO3BICKHBIX JIE]
KacuMoBckast kaHLENsIpUs CyJHbIX U
PO3BICKHBIX JIE]
KacuMoBcKkast KaHLIesIpust CYyHBIX U
PO3BICKHBIX J1E]T
KacuMoBckast kaHLIEISIpUs CYJHBIX U
PO3BICKHBIX JIE]
KacuMoBckast KaHIeIsIpust CYyJHBIX 1
PO3BICKHBIX JIE]T
KacuMoBckast kaHLIeNsIpUsl CyHBIX U
PO3BICKHBIX JIE]
KacumoBckas kaHUEnspyst CyJHbIX U
PO3BICKHBIX JIEIT
KacuMoBckast kaHLENsIpUs CyJHBIX U
PO3BICKHBIX JIE]
KacumoBckas kaHUesipusi CyIHbIX U
PO3BICKHBIX JIE]T
KacuMoBckast kaHLIEISIpUs CYAHBIX U
PO3BICKHBIX JIE]
KacumoBckast kaHUesipusi CyIHbIX U
PO3BICKHBIX JIET
KacuMoBckast KaHIIEsIpUst CYHBIX 1
PO3BICKHBIX J1E]T
KacumoBckuii 3eMckuii komuccap



