## Российский государственный архив древних актов (РГАДА). Ф. 882. Касимовская ландратская канцелярия, канцелярия судных и розыскных дел и Земский комиссар, г. Касимов Шацкой провинции Азовской

губернии. Опись 1.

Набор — А. Л. Полищук. Корректура — А. Г. Суслина (2023 г.).

№ ед	Заголовок ед. хр.	Дата	Прим.
xp.	ополовок од. Ар.	дата	<u>-</u>
1	Дело об отказе имения.	1715	Касимовская ландратская канцелярия
2	Дело о поджоге.	1715	Касимовская ландратская канцелярия
3	Дело об убийстве.	1715	Касимовская ландратская канцелярия
4	Дело о ловле рыбы из оброчного озера.	1715	Касимовская ландратская канцелярия
5	Книга записная явочных челобитных.	1716	Касимовская ландратская канцелярия
6	Дела о беглых крестьянах.	1716	Касимовская ландратская канцелярия
7	Дела о беглых крестьянах.	1716	Касимовская ландратская канцелярия
8	Дело о взыскании оброчных денег.	1716	Касимовская ландратская канцелярия
9	Дела о кражах.	1716	Касимовская ландратская канцелярия
10	Дела о кражах.	1716	Касимовская ландратская канцелярия
11	Дела о кражах.	1716	Касимовская ландратская канцелярия
12	Дела о беглых крестьянах.	1717	Касимовская ландратская канцелярия
13	Дела о беглых крестьянах.	1717	Касимовская ландратская канцелярия
14	Дела о беглых крестьянах.	1717	Касимовская ландратская канцелярия
15	Дела о беглых крестьянах.	1717	Касимовская ландратская канцелярия
16	Дела о захвате земель.	1717	Касимовская ландратская канцелярия
17	Дела о захвате земель.	1717	Касимовская ландратская канцелярия
18	Дела о захвате земель.	1717	Касимовская ландратская канцелярия
19	Дело о скошении чужого сена.	1717	Касимовская ландратская канцелярия
20	Дело о потраве сенных покосов.	1717	Касимовская ландратская канцелярия
21	Дела о взыскании денег.	1717	Касимовская ландратская

			канцелярия
	_		канцелярия Касимовская ландратская
22	Дела о взыскании денег.	1717	канцелярия
23	Дела о взыскании денег.	1717	Касимовская ландратская
23	дела о взыскании денег.	1/1/	канцелярия
24	Дела об избиениях.	1717	Касимовская ландратская
	Auto de lisenement	1,1,	канцелярия
25	Дела об избиениях.	1717	Касимовская ландратская
	,		канцелярия
26	Дела об избиениях.	1717	Касимовская ландратская канцелярия
			Канцелярия Касимовская ландратская
27	Дела об избиениях.	1717	канцелярия
			Касимовская ландратская канцеля-
28	Дела о кражах.	1717	рия; начато в Касимовской прик.
20	дели о крижим	1,1,	избе в 1710 г.
			Касимовская ландратская
29	Дела о кражах.	1717	канцелярия
20	T.	1717	Касимовская ландратская
30	Дела о кражах.	1717	канцелярия
31	Помо о умомиом	1717	Касимовская ландратская
31	Дела о кражах.	1717	канцелярия
32	Дела о кражах.	1717	Касимовская ландратская
52	дела о кражах.	1/1/	канцелярия
33	Дела о кражах.	1717	Касимовская ландратская
	дела с кражал	- / - /	канцелярия
34	Дела о кражах.	1717	Касимовская ландратская
			канцелярия
35	Дела о кражах.	1717	Касимовская ландратская канцелярия
			Касимовская ландратская
36	Дела о кражах.	1717	канцелярия
26		1515	Касимовская ландратская
36a	Дело о корчемстве.	1717	канцелярия
37	Дела о беглых крестьянах.	1718	Касимовская ландратская
31	дела о остлых крестьянах.	1/10	канцелярия
38	Дела о беглых крестьянах.	1718	Касимовская ландратская
	· ·	1,10	канцелярия
39	Дело о выдаче выписи из крепост-	1718	Касимовская ландратская
	ной книги.		канцелярия
40	Дело о разделе наследственных зе-	1718	Касимовская ландратская
	мель.		канцелярия
41	Указ об отказе земли.	1718	Касимовская ландратская
	Книга приходная пошлинных денег.		канцелярия
42		1718	Касимовская ландратская
			канцелярия Касимовская ландратская
43	Дело о взыскании денег.	1718	касимовская ландратская канцелярия
			Канцелярия Касимовская ландратская
44	Дело об укрывательстве рекрута.	1718	-
45	Дело об оскорблении.	1718	Касимовская ландратская
44	Дело об укрывательстве рекрута.	1718	канцелярия
т.	дело оо оскоролении.	1/10	касымовская ландратская

		канцелярия
Лела об избиении.	1718	Касимовская ландратская
дела об избиснии.	1710	канцелярия
Дела об избиении.	1718	Касимовская ландратская канцелярия
Дела об избиении.	1718	Касимовская ландратская канцелярия
		Капцелярия Касимовская ландратская
Дела об избиении.	1718	канцелярия
Дела об избиении.	1718	Касимовская ландратская канцелярия
Дела о кражах.	1718	Касимовская ландратская канцелярия
Дела о кражах.	1718	Касимовская ландратская
		канцелярия
Дела о кражах.	1718	Касимовская ландратская канцелярия
Дело об убийстве.	1718	Касимовская ландратская канцелярия
Книга записная исковых и явочных		Касимовская ландратская
челобитных.	1718	канцелярия
Дела о беглых крестьянах.	1719	Касимовская ландратская канцелярия
Дела о беглых крестьянах.	1719	Касимовская ландратская канцелярия
Дела о беглых крестьянах.	1719	Касимовская ландратская
T .	1710	канцелярия Касимовская ландратская
Дела о беглых крестьянах.	1/19	канцелярия
Указ об отказе имения.	1719	Касимовская ландратская
Лепа о заурате земень и сенных по-		канцелярия
косов.	1719	Касимовская ландратская канцелярия
Дела о захвате земель и сенных по-	1719	Касимовская ландратская
косов.	1,17	канцелярия
Книга сбора денег на покупку лошадей.	1719	Касимовская ландратская канцелярия
Книга записная расходная денег на	1710	Касимовская ландратская
покупку бумаги и пр.	1/19	канцелярия
Дела о взыскании денег.	1719	Касимовская ландратская канцелярия
Поло с раучения домог	1710	Касимовская ландратская
дела о взыскании денег.	1/19	канцелярия
Дело о потонувшей лодке с солью.	1719	Касимовская ландратская канцелярия
Дело о беглых солдатах.	1719	Касимовская ландратская
		канцелярия Касимовская ландратская
Дело об избиении.	1719	касимовская ландратская канцелярия
Дела о кражах.	1719	Касимовская ландратская канцелярия
	Дела об избиении.  Дела об избиении.  Дела о кражах.  Дела о кражах.  Дела о кражах.  Дело об убийстве.  Книга записная исковых и явочных челобитных.  Дела о беглых крестьянах.  Дела о беглых крестьянах.  Дела о беглых крестьянах.  Дела о беглых крестьянах.  Указ об отказе имения.  Дела о захвате земель и сенных покосов.  Дела о захвате земель и сенных покосов.  Книга сбора денег на покупку лошадей.  Книга записная расходная денег на покупку бумаги и пр.  Дела о взыскании денег.  Дела о взыскании денег.  Дело о потонувшей лодке с солью.  Дело о беглых солдатах.  Дело об избиении.	Дела об избиении.       1718         Дела об избиении.       1718         Дела об избиении.       1718         Дела об избиении.       1718         Дела о кражах.       1718         Дела о кражах.       1718         Дела о кражах.       1718         Дело об убийстве.       1718         Книга записная исковых и явочных челобитных.       1719         Дела о беглых крестьянах.       1719         Дела о захвате земель и сенных покосов.       1719         Дела о захвате земель и сенных покосов.       1719         Книга сбора денег на покупку лошадей.       1719         Книга записная расходная денег на покупку лошадей.       1719         Дела о взыскании денег.       1719         Дела о взыскании денег.       1719         Дело о потонувшей лодке с солью.       1719         Дело о беглых солдатах.       1719         Дело об избиении.       1719

71	Дела о кражах.	1719	Касимовская ландратская канцелярия
71a	Дела о кражах.	1719	Касимовская ландратская канцелярия
72	Дело об убийстве.	1719	Касимовская ландратская канцелярия
73	Выписи о денежных сборах в г. Касимове за 1710-1719 гг.	1720	Касимовский земский комиссар
74	Ведомости (копии) денежным сборам за 1711-1719 гг.: таможенным, окладным, доимочным и др.	1720	Касимовский земский комиссар
75	Дело об убийстве.	1719- 1721	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
76	Дело об опубликовании указа о розыске «воров и разбойников».	1720	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел; начато в Кас. ландр. канц. в 1719 г.
77	Дела о беглых крестьянах.	1720	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
78	Дела о беглых крестьянах.	1720	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
79	Дела о беглых крестьянах.	1720	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
80	Дело об отдаче имения.	1720	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
81	Дело о возвращении [отписного] имения.	1720	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
82	Дело об избиении.	1720	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
83	Дела об ограблениях.	1720	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел; начато в Касим. ландр. канц. в 1717 г
84	Дела об ограблениях.	1720	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел; начато в Касим. прик. избе в 1714 г.
85	Дела о кражах.	1720	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
86	Дела о кражах.	1720	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел; начато в Касим. ланд. канц. в 1718 г.
87	Дела о кражах.	1720	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
88	Дела о беглых крестьянах.	1721	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
89	Дела о беглых крестьянах.	1721	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
90	Книга записная наказных памятей.	1721	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
91	Дела об отказе имений.	1721	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел

92	Дела об отказе имений.	1721	Касимовская канцелярия судных и
93	Дела об отказе имений.	1721	розыскных дел Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
94	Дела об отказе имений.	1721	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
95,	Дела о покупке и продаже имений.	1721	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
96	Дела о покупке и продаже имений.	1721	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
97	Дело об оскорблении.	1721	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
98	Дела о кражах.	1721	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
99	Дела о кражах.	1721	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
100	Книга входящих явочных челобитных.	1722	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
101	Дела об отказе имений.		Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
102	Дела об отказе имений.		Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
103	Дела об отказе имений.		Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
104	Дело о разных беглых солдатах.	1722	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
105	Дело о взыскании денег на уплату жалованья.	1722	Касимовская канцелярия судных и розыскных дел
106	Окладная книга (копия).	1724	Касимовский земский комиссар